
尾久小ＰＴＡ実行委員会だより                        

令和 ５ 年度 第 １ 号                       

令和 ５ 年 ５ 月 １２ 日 

 

  荒川区立尾久小学校  
 校  長 山本 洋 
                                    PTA 会長 竹前 友勝 
 
 
 ４月２２日、校長先生をはじめ５７名の出席のもとに第一回実行（一斉）委員会を開催しました。 

 各委員会の委員長・副委員長決め、並びに前年度からの引継ぎが行われましたのでここに御報告します。 

 

会長挨拶                                    竹前 友勝 

 ＰＴＡ会長２年目となりました竹前です。宜しくお願い致します。 

先日の入学式で新一年生７４名が加わりました。改めまして、ご入学おめでとうございます。 

山本校長先生はじめ教職員の方々、主事さんや見守りの方々、地域の方々、子供たちを宜しくお願い 

致します。 

ＰＴＡ活動につきまして、いくつか御報告致します。まず総会に関しましては感染拡大防止のため 

学校ＨＰでの報告となりますことをご了承いただければと思います。また、実行委員会については学

級選考・広報・生活の３委員会体制を継続致します。そして、各種イベントが通常開催の予定となっ

たことに伴いまして、一人一役を復活させていただきました（１年生の保護者の方は、一役は無しと

しました）。５月に開催となる運動会に多くの方にお手伝いいただくことになっております。人数配分

のバランスなどは今年度の様子を見ながら、次期以降、調整してまいります。 

引き続き、先生方や地域の方々と連携し、様々な工夫をしながら、子供たちにとって、楽しく、過

ごしやすい環境を作っていけるよう努力いたしますので、ＰＴＡ活動に御理解と御賛同いただけます

ようお願い申し上げます。“子供たちの過ごす学校という場所を、よりよくするお手伝い”という気持

ちで御協力いただければ幸いです。 

 

 

校長先生挨拶                                   山本 洋 

本年度は、新１年生７４名を迎え、４０５名で新学期をスタートしました。早速、先日開催された  

1 年生を迎える会にて児童の結束を固めたところです。 

新型コロナウイルス感染症も収束しつつあるため、マスクの着用を緩和しています。体育の授業等

では外すよう声かけをしていますが、強制はせず児童の判断に任せるようにしています。 

学校行事も３年前に戻して正常化する予定です。しかし、忘れてしまっていることも多くあるため、 

一度リセットして見直し及び改善を行いたいと考えています。 

保護者会にてお知らせしたとおり、スクリレにて欠席の連絡が出来るようになりました。担任が  

教室で確認を行えるため、４/１８から完全移行しました。 

ＰＴＡ活動はボランティアです。保護者の皆様は決して無理をなさらず活動してください。また教

職員も会員ですので、何かありましたら全力でお手伝いします。困ったことがあれば、私や教職員に

御相談ください。どうぞよろしくお願いします。 

 

 
Ｐ 実 だ よ り 



 

《 議題及び報告・確認事項 》     

 

（１）総会について 

本年度の総会は感染拡大防止のため中止。学校ＨＰへ資料を掲載し書面総会とする。 

 

（２）一斉委員会について 

4/22(土) 広報・生活・学級選考が時間をずらして集まり、各委員会の委員長・副委員長決め及び

前年度からの引継。 

 

（３）歓送迎会について 

4/28(金) 15：40 よりランチルームにて開催。飲食はなし。 

 

（４）一学期行事について 

5/20(土) わんぱく相撲 

5/27(土) 運動会 

・来校者の規制なし。 

・観覧は立ち見。敬老席は設けず昨年と同様に体育館に椅子とモニターを設置して開放。 
・未就学児の競技を再開。 

 

6/11(日) 社会を明るくする運動 

・本年度のコースは、尾久小学校から大門小学校まで。 

 

（５）その他 

7/8(土) ファミリー講座 

 

尾久小学童クラブ・にこにこすくーるから                       小嶋 智子 

いつも尾久小学童クラブ・にこにこすくーるに、御協力いただきましてありがとうございます。 

学童クラブでは４月１日より、にこにこすくーるでは４月１０日より、新１年生を迎え、にぎやか

に今年度が始まりました。また、３月に学童クラブを卒会した新４年生もにこにこすくーるのメンバ

ーに加わり、いわゆる「小４の壁」をすんなり乗り越えているようです。 

さわやかな季節となり、子どもたちは校庭で、鬼ごっこ、サッカー、一輪車、野球、大繩、築山遊

び、尾久の森ではおままごと等をして、春を感じながら遊んでいます。 

尾久小学童クラブ・にこにこすくーるでは、放課後の子どもたちが安心して過ごせる、安全で楽し

い居場所作りに全力を尽くしてまいります。今後とも、御理解と御支援、御協力の程よろしくお願い

いたします。 

 
「Ｐ実だより」については、配布時に既に終了している行事などがあります。御了承ください。 

 


